

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA

CNPJ: 27.787.054/0001-03 - Inc. Estadual: 908.3452160
Rua Buenos Aires, nº 361 - Bairro Miniguaçu
CEP: 85.605-580 - Francisco Beltrão / PR
Tel: (49) 3622-1248 - contato@distribuidoratioivo.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 074/2023
Processo Licitatório nº 160/2023

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.787.054/0001-03, sediada à Rua Buenos Aires, nº 361 - Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão/PR, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 074/23**, conforme condições abaixo:

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg.	40	KG	DAJU	R\$ 21,77	R\$ 870,80
2	Amendoim, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	100	UNID.	INCAS	R\$ 6,90	R\$ 690,00
3	Milho de canjica, a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g	400	UNID.	INCAS	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
4	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	300	UNID.	VALAR	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
5	Quirerinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	300	UNID.	DALLA	R\$ 1,71	R\$ 513,00
Valor total do LOTE 02..:						R\$ 4.649,80

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arroz branco, tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de plástico transparente e atóxico, 05 kg.	200	UNID.	MOENDA	R\$ 27,27	R\$ 5.454,00
2	Arroz parboilizado, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	350	UNID.	D'AVÓ	R\$ 27,95	R\$ 9.782,50
3	Arroz integral, classe: longo, fino, tipo I integral. O produto no deve apresentar mofo, substâncias nocivas, prepara-o final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico.	150	UNID.	FAZENDA	R\$ 5,04	R\$ 756,00
4	Feijão carioca, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra. Em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e a toxica. Em pacotes de 01kg	150	KG	REI DA MESA	R\$ 8,18	R\$ 1.227,00
5	Feijão preto, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra, em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica, embalagem de 01kg	600	UNID.	REI DA MESA	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
6	Lentilha, pacote de 500g. O produto deverá estar em bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor estranho e substâncias nocivas à saúde.	200	UNID.	VALAR	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00
Valor total do LOTE 03..:						R\$ 23.199,50

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Macarrão de arroz ou milho, sem glúten, sem ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 500g.	100	UNID.	URBANO	R\$ 6,33	R\$ 633,00
2	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos - 500 gr enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho. Contém glúten. De boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção	250	UNID.	ROSANE	R\$ 6,73	R\$ 1.682,50
3	Macarrão tipo espaguete com sêmola de trigo e ovos, fino, embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg.	600	UNID.	JÓIA	R\$ 8,66	R\$ 5.196,00
4	Macarrão tipo talharim fino com sêmola de trigo e ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo bandeja de PVC envolto com plástico filme ou plástico de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g.	400	UNID.	ROSANE	R\$ 7,42	R\$ 2.968,00
5	Macarrão, tipo parafuso ou pene COLORIDO com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g.	300	UNID.	ORQUIDEA	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00

6	Macarrão, tipo parafuso ou pene com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	400	UNID.	JÓIA	R\$ 8,76	R\$ 3.504,00
7	Macarrão, tipo parafuso com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	400	UNID.	JÓIA	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00
8	Macarrão letrinha - Embalagem padronizada de 500g. Prazo de validade: 1 ano	50	UNID.	RENATA	R\$ 6,07	R\$ 303,50
9	Macarrão tipo GRAVATA. De primeira qualidade, macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas; admitindo umidade máxima de 13%; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com informação nutricional; com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Será permitido o enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. Embalagem tipo saco de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	300	UNID.	ORQUIDEA	R\$ 10,04	R\$ 3.012,00
10	Macarrão integral formulado com farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de arroz, farinha de cevada e farinha de soja, com ovos. Fabricado com matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: saco plástico, atóxico, pesando 500 g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.	100	UNID.	ORQUIDEA	R\$ 6,35	R\$ 635,00
Valor total do LOTE 14..:						R\$ 23.653,00

Valor total da Proposta.....: R\$ 51.502,30

Valor Total por extenso: "Cinquenta e um mil, quinhentos e dois reais e trinta centavos".

A Proponente **DECLARA que os produtos cotados atendem a todas as especificações do edital do Pregão Eletrônico nº 74/2023, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração.** Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 59.342-7- São Miguel do Oeste / SC**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos a Sra. Itelvina Fatima Canei, portadora da carteira de identidade nº 1158252 e do CPF sob n.º 492.238.369-72, para ser a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: contato@distribuidorativo.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

Francisco Beltrão-PR, 05 de dezembro de 2023.



Itelvina Fatima Canei - Sócia Adm.
CPF nº 492.238.369-72
RG: 1158252 SSP/SC